

## Beitrags- und Tarifordnung des Dörpsmobil Gettorf e.V.

Gettorf, 01.11.2024

Tel.: 0 15 20 / 1 37 16 06

## 1. Beiträge für die Mitgliedschaft im Verein

| Einzelmitgliedschaft                         | mtl. 6,00 EUR  |
|--|----------------|
| Haushaltsmitgliedschaft (bei max. 5 Nutzern) | mtl. 10,00 EUR |
| Firmenmitgliedschaft (bei max. 5 Nutzern)    | mtl. 10,00 EUR |

## 2. Nutzungstarif

| Tag- und Nachttarif, je angefangene Stunde (inkl. 50 Freikilometern/Std.)                             | 5,00 EUR  |
|---|-----------|
| Tagespauschale für 24 Std. ab Buchungsbeginn (inkl. 300 Freikilometern)                               | 38,00 EUR |
| Über-Nacht-Pauschale ab Buchung von 3 Std. (ab 17:30 Uhr bis max 07:00 Uhr, inkl. 200 Freikilometern) | 12 EUR    |
| Wochenend-Tarif (Fr, 14:00 Uhr bis Mo, 06:00 Uhr inkl. 300 Freikilometern)                            | 75 EUR    |

Ladevorgänge an fremden Ladestationen sind durch den jeweiligen Nutzer zu zahlen. Der Verein stellt vorerst keine Karte/Registrierung für fremde Ladesysteme zur Verfügung. Die zur Nutzung fremder Ladesysteme erforderlichen Registrierungen und die damit einhergehenden Kosten, insbesondere für die Ladung, liegen in der Verantwortung des Nutzers.

## 3. Sonstige Entgelte

| Verspätete Rückgabe je Stunde   | 15,00 EUR  |
|---|------------|
| Unterlassen der Meldung von Schäden, welche während der Nutzung entstanden sind                                     | 100,00 EUR |
| Überlassung des Fahrzeugs an nicht Fahrberechtigte oder nicht fahrtüchtige Fahrer                                   | 100,00 EUR |
| Bearbeitungsgebühr bei Verlust des Autoschlüssels, zzgl. Übernahme<br>der Kosten für den Schlüssel (ca. 250,00 EUR) | 25,00 EUR  |
| Fahrzeug oder Fenster nicht verschlossen, zzgl. ggf. Schadensersatz z.B. bei Missbrauch oder Wassereintritt         | 20,00 EUR  |
| Bearbeitung von Bußgeldern für Ordnungswidrigkeiten   | 10,00 EUR  |
| Bearbeitung bei Abschleppen wegen Falschparkens zzgl. Kosten für<br>Abschleppdienst                                 | 50,00 EUR  |
| Verschmutzt hinterlassenes Fahrzeug   | 20,00 EUR  |
| Bearbeitung von Lastschriftrückläufern  | 7,00 EUR   |
| Bearbeitung von selbstverschuldeten Kaskoschäden, ggf. zzgl. Selbstbeteiligung bei Kaskoschäden (500,00 EUR)        | 30,00 EUR  |
| Kurzfristige Stornierung (weniger als 12 Std. vor der Fahrt)  | 5,00 EUR   |